*Moresaberis cum Christo in eodem adiuto, & maiestatis suæ cubiculo, et loqueris cum ipso qui tibi supra rema celitudo sua reuelabit Sacramenta, non stellarum eorum, non solis effectus, sed nec Seraphimorum naturam eminentissimam: hæc enim omnia aut nihil aut parvi habebuntur sed altissima sapientia sua mystica haec tenus abscondita. Quādo integrerrimus ille amicus lobophor Naamathites eum vidit suo iudicio omni definitum solatio, hoc ei suggerit: *Veniam Deus loque- Iob. 1. retus serum, & aperies labia sua tibi, ut offendi- res secreta sapientia. In hoc mundo, dicebas. Ma- Lab. 2. ter Therezia principes ac Reges, quorum totum sua domum est in auctoritate emerita, communi- ter per signa & natus loquuntur, ut mouent manus, oculos retroquendo, quando vero verbis loquuntur, ea sic metuntur, abbreviantur, numerantur, ut vix inveniant labia, sed nec ea videnter aperire taciturnam, eoque volunt confidere sua in auctoritate magnam partem, quo declarant, in regno sibi confersi nemini. Sic quoque confulit ratio dignitatis, ut hoc modo discimus statuant in bonis fortuna, inter illos, quos natura creavit aequales, in regno vero felicissimo, cuncta modo prouerbi opposito: homines quippe qui quod ad eum natura Deo sunt infinites in æquales, Dominus noster ita sibi reddet in perfectione gratia bonorumque celestium aequales, ut quis cixerit, eos eadem maiestate ac essentia cum Deo regnare: quiccirca illos amicū Deus alloquetur, ore ad os, apertisque labijs, illis abditissima gloria, ac gratia reuelabit sacramenta. O beneficium! O Dignitas! quanta faret illa gratia, quā Rex amicum similiter honoret, ut Regis intius ingressus cubiculum, cum illo ad tres vel quatuor horas confidebet, quem Rex propria demulceret manu, milie dilectionis suajis blandiretur, cuncta narraret, quæcumque ageret, diceret, cogitaret, pretenderet, imaginaretur, sui pectoris aperire fecerit. Ne dubires, hoc tecum aget Deus in illo statu beatitudinis: Intimo eccl. sui empyrei te recessu collocabit, socium maximè vicinum, & amicum in diuinitatem, collateralē, quasi tu solus es.**

D.CHR. fes, conformiter hæc omnia iis que prediximus. Sic totum omnibus, quid totum singulis; Epist. 5. ad Omnis verus patet incorruptibilis in gloria. (inquit Tert. de C. Chrysost.) Et quod omnium longè est maximum. Lassum. Non habet saeculum conformatio illius, neque etiam connatus illius.

*Orat. de
Transf.* Refert amantissima Christi sponsa colestibus
enitita deinceps D. Mater Theotis beneficium à
Christo accepitum dum cum ea familiarius loque-
retur, & addit: Nullus est fator, nullae sunt de-
liciae, quas ego non nasci faciam in comparatio-
ne vinci verbi, quod de ore Christi in inslum
prodit audendum. Hinc intelligo, quod ait D.
Evangelista de S. Petro, quod via tanta Christi
maiestate ac gloria quasi nihil supereret sibi ex-
petendum, exclamans: Domine nos bonum est nos
hic esse, si vis faciamus hic trita tabernacula, tibi
vnum, Meum vnum, & Elie vnum. Addit autem
Evangelista: Nescis quid dicere. Primo: quia
vit dicit D. Ephrem ad hoc veniet Christus in
mundum, ut nostram operetur salutem, mortem
patens crucis ignominiam, ut prophete fuerint
vaticinati, vt pro peccatis nostris satisfac-
ret, Parti solvens iustorum debi a delictorum.
Si vero Christus sic gloriosus in monte sublimis
hereret, quanto hoc impletior, quinimum &
illud quod amodo dixerat: Quia oportebat cum
multis pati in Hierusalem? O Samon, quid dicas
(quareit D. Ephre) Si hic manserimus quis implebit
verba Prophatarum? Quid obognabit verba praece-
num? quis peragat mysteria iustorum? Si hic man-
serimus: ob illud: Foderim manus meas, duos ferim
sibi vestim meam, cui adaptabitur &c. Si ma-
rimus hic Ad hypogrambum qui secundum te cius di-
bitum quis excoluit? Indumentum glorie eius quis
restituens? Si manusfrimus hic, que dixit tibi, quo-
modo fieri? Ecclesia quemodo edificabunt? Clave
regni celorum quemodo accipies? Quem legib-
Quem sicut Si hic manserimus, cessabunt omnia

*sunt. Una Ecclesia est, unum edificium. Tertio: o-
linquebat, quia in statu illo gloriae, hic signatio,
non sunt statuendi Sancti alio in tabernaculo,
quam in quo Christus apparet gloriosus, sicut o-
poter ei contubertales, & convitales in hoc erim
omnis eorum consilium gloria, quod facie ad ac-
ciam filium cognoscere, ad Patrem coeternum:
Hoc est via et regna, ut cognoscant solis Deum in Iacob.
verum, Et quem misericorditer Iesum Christum.*

Hoc quoque di ut Apostolis suis, ut de absen-
tia si a missis solatetur, quae in mundo hinc dis-
cedunt, reliquerat: Iterum venio, & affanam vos 3.
ad me ipsum. Et ubi sum ego, & vos sis, et ha-
bitem rogabat: Volo Pater, ut ubi ego sum, illis sit 26.

*minister meus. Hinc sequatur, quod in eodem
thalamo sedebitis cum colorum Regina, quam
videbitis, cu[m] locutus, cuius pedes amplecte-
mini, manus ex osculabimini, ipsa vos intrebite-
tur, affabilias ac comis allateque, gaudebitis fo-
cietate S. Agapitus, S. Catharinae, Barbarae, Lucia
&c. Hor D. Hieron. Virginum Eustochio propon-
ebat, vt, lices, currenti, adaderet calcaria; &
anguilia am solari*t*. Qualis erit dies cum tibi Ma-
ria Mater Domini chorus occurreret comita*r*? D. J. TIER
E. p. 224
ad Euseb.
S. ch de
cuso Vir-
gines, cum peccatum rubrum mare submerso non exerci-
tu suo Pharaone, tympanum tenent concinnet respon-
sori*s*: *Cantemus Dominus gloriatus enim magnifica us*,
est Tunc & ipse sponsus occurret *In dicit: Surge,*
propera amia mea, translati hymnus &c. *Tecum Angeli*
mirabuntur, & dicent. Qua est ista prædictio quæsi
dilectionum &c? *Tunc centum quadraginta et unum*
*mallei in confitu*nt* du*throni* *et seniorum, tunc bene*
*cylbarum, & canubium caniculum nomen.***

§. 19. Bonum est &c. Cognoscunt Apollonii
Moysem & Eliam : in illo quoque statim cunctis
se mutuo clare cognoscunt.

Preter hac dicta, illud quoque mirabile vide- 42
limus, quod illa ecclesiæ luce illuminatus
omnes cognosces, quoniam hunc quis sit
iste, & quis ille, remine te hoc occire.
Singulare hoc mysterium expendit ratione D.
Augustini. *Ifa agnitus, charifam, ifa agnus,*, D. Aug-
tis, nonne omnia erit? Quid autem,, Ser. 6. d.
quod me illuc agnoscet, ex eo quod me hic,, diuersi-
agnoscet? Credis quod me illuc agnoscet,, 6. Tr. 10.
ex eo quod me hic agnoscis, & nec agnosco,,
ces patrem meum, Episcopos predecessores,,
meos in hac cathedra: eo quod illos hic nec vi-,,
deris, nec agnoueris? Omnes agnoscetis quorū,,
qui ibi sunt nouissimi clariet, quam si eorum,,